
 

 Gemeindepartnerschaft mit:  

Comune di Monsano, Provincia di Ancona, Italia 
 

I:\Dateien\Verordnungen\Prostitution\Prostitutionsverordnung.Doc 

 

DVR-Nr. 0387061 
Kontoverbindung: 520 2064 0000 

Volksbank Alpenvorland, BLZ 43530 
 

Klein-Pöchlarn, am 7. Dezember 2005 
 

V e r o r d n u n g 
 

des Bürgermeisters der Marktgemeinde Klein-Pöchlarn vom 7. Dezember 2005 über 
ein Verbot der Anbahnung und Ausübung der Prostititution und über ein Verbot der 
Kennzeichnung von Gebäuden, in denen die Prostitution angebahnt oder ausgeübt 
wird. 
 
Aufgrund des § 5 Abs. 1 des NÖ Prostitutionsgesetz, LGBl. 4005-1, wird verordnet: 
 

§ 1 
Die Anbahnung und Ausübung der Prostitution und die Kennzeichnung von 
Gebäuden, in denen die Prostitution angebahnt oder ausgeübt wird, 
ist in folgenden Straßenzügen bzw. Plätzen und den angrenzenden Gebäuden 
verboten: 
Kremser Straße, Marktplatz, Linzer Straße, Marktgasse, Kirchenstraße, 
Hufschmiedgasse, Plessergasse, Johannesstraße, Schulstraße, Petrusstraße, 
Bahnhofstraße und Wachauer Straße (von Ost-Einfahrt Kremser Straße bis 
Kreuzung Artstettner Straße). 
 
 

§ 2 
Wer die Prostitution entgegen § 1 anbahnt oder ausübt, begeht eine 
Verwaltungsübertretung und wird nach § 6 des NÖ Prostitutionsgesetzes bestraft. 
 

§ 3 
Diese Verordnung tritt am 23. Dezember (nach ihrer zweiwöchigen 
Kundmachungsfrist) in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
 

Kundmachung: 
angeschlagen am: 7. Dezember 2005 
abgenommen am:  22. Dezember 2005 

 

M A R K T G E M E I N D E  

  

Artstettner Straße 7, A-3660 Klein-Pöchlarn 
Tel. +43/7413/8300, Kanzlei DW 10, Bürgermeister DW 11, Kassa DW 13,  

Fax:  8300-20, e-mail: gde.klpoechlarn@wvnet.at 

http://www.kleinpoechlarn.at  

mailto:gde.klpoechlarn@wvnet.at
http://www.kleinpoechlarn.at/

